# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 229**

**[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]**

Martinus Bracarensis, De Pascha

[urn:nbn:de:bsz:31-1692](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1692)

minum & cludantur: dixerunt omnes  
 non est usque usque hinc et per  
 sic in ista tunc sed in ista ducantur  
 Duas dies in ordine pasche & de  
 nouissimo deducantur & in ista tunc  
 tunc in illo concilio. Tunc tunc  
 undecimo et cepit neque post unde  
 cimo et melior per de beata pasche;  
 dixerunt: Ecce dedit uelam post tunc  
 tunc et. De tunc quid uobis uideatur  
 Resp: Similiter & de tunc per caput diu  
 num tunc tunc. Dicitur moysi & sic  
 uobis obsequio. Aquarum decime usque  
 primae & uelam tunc; Harum uelam  
 tunc in pasche fuisse tunc tunc:  
 Quocirco ergo in ista tunc tunc  
 tunc tunc die dominica; Et tunc  
 tunc & hinc uelam tunc pasche  
 nobis iustae et celeberrimae;

**EXPLICIT SYNODUS PASCALE**  
**INCIPI PROLOCUS PASCE** **Sanctus**  
**quem beatus fecit hieronymus.**

**D**ilecti miratorem pasche necesse est  
 uoluerunt simulque dignae se expe

honoris supplicat honor immanis. In luna  
 indie sed sine invidiamque siue sermone  
 impossibilitate obsecantur. Reliquorum  
 quos nihil dixit tunc; scio autem multos  
 hypulotius interrogare se solent que  
 se mundum inose iudicium adlunę  
 computare non diuersis generibus celestibus  
 mus; dicentur cerque sibi uideri sidomi  
 nique per sionis commemo facione  
 aequant. Ua unum anni ustrorum  
 noctulam diem obseruamus; sicue. I  
 & apud q; gallica tam epis copis usq;  
 ante non multum am pul aut adici  
 et utramq; uino let sum cephalum  
 diem perche celestibus, In quo di fac  
 te xpi seruissago mediant; placuit  
 autem & mihi inquit seruus canosē quid  
 mihi in celo ser nō seruus & tunc aq  
 exponere; Per sio xpi redem pgo aq  
 esse autē de qua cephalus aia.  
 Quod sub itate fuenta seruus non  
 suae sponse. Sed ppter eum qui ille  
 subleuā insem quic & ipse libere ui  
 aut aequant inatē ut cum libere

(Phosundi)

Hæc est autem sic dicitur ipse magis quia est autem  
 omnia regentur cor populi autem subiecta  
 autem in eam ipse ut de corruptibile in  
 totum cum phosum. ite habetur.  
 Quæ utiq; in eo dicitur subiecta dicitur in quo  
 mundus efficitur dicitur. Quæ ipse ppter  
 sionem suam habere se uenit ita sicut  
 bit ut in eo ampositæ paretur aut in quo  
 est autem subiecta dicitur sicut in  
 Ut quidam ille magis q; dicitur sicut in  
 lingua sed dicitur. Quia uero quidem  
 agni in uisus sicut in mente dicitur ut  
 dicitur; Ipse ego umbra p secula ædificæ  
 lutionem habentem iudicis dicitur in uisum  
 phæse omis quæ sicut dicitur hoc est autem  
 dicitur in autem corruptibile sicut dicitur  
 fuisse p passionis xpi imago in ædificæ  
 tum sicut in opere dicitur; Et ideo dicitur  
 cum dicitur ædificæ ut in primo mente ædificæ  
 quæ dicitur in dicitur in dicitur in dicitur  
 lætus agni culus in malæ dicitur.  
 Dicitur sanguine domos sicut p hmi  
 na consignat. Ne uero sicut in se

angelis et dominis; et quod in ipsa nocte  
cum dno pdomos et gno quod dicitur per che  
celebrato libere gnomon p figuram Ihu  
ut acciperent: Non obsequia figurat.  
Agnum in macula tum et se xpm. Huius  
immolationem ad Ihu tuam nos in ma  
nau libere tendam. Nam signum crucis  
eius quasi sanguinis et passionem signa  
et usq; ad con sumationem mundi. Euel  
at tunc libere angelis undice libimur. Hoc  
libere ut et in eam dixisse sufficere et  
usq; quoque se ppositum et.  
Rationem obsequia gnomis et per che et men  
ris. Et alme. Et dicit sine mola que mul  
ta loqui ceperamus. Quis iam et ego  
et melonbur nhr secundum quod scriptum  
Quis dicit primus mensis. Et quis et  
primus dies. Et in quod die quae facta decime  
luna et p ceptum quomandese aut per  
che cele libere. In illo dicitur in post in quo  
iudeis facta est credi do et nec dum men  
is et dicitur cursum. Agnus enim et nomi  
num conputa libere. Dedit autem illis

argumentum uero calculo computato  
 nis ut ex eo in alle ggerit quem primu  
 mensum anni. Et quem primum eiusdem  
 Et quando querat aequinoctium lunae fuisse  
 suscipere. Et quare hoc mys ad hunc per  
 che. Nam dum longum et diem obseruare.  
 Hoc autem in primis iudicantur cum semper  
 singulos annos per che ad hunc non ueni  
 sunt ad lunam et ad diem. De his et per  
 tempus extendere quem lunam diemque  
 sequere. Primus quia duo per uis qui  
 perfunctur deinde quia uidentur in ob  
 seruatione per hoc quod si uolo querere  
 iudicantur ut per hunc. De his autem igitur  
 quis primus mensis in mensibus anni.  
 Deinde quis primus eius dies. Dicimus ergo  
 argumentum habuisse maiorem nos  
 et tempore per hunc et per uis hunc  
 Resurrisse dominum octavo kalendas  
 die dominice dubium non est quinque  
 ferre autem per hunc per hunc cum die  
 pulsus aut comedit se quod fuit undecim  
 mo kalendas. Rationem autem habentem  
 post

huius habuerunt quod est in se sic quem  
habebat in sanguine suo. In eodem tem  
pore quatuor fuerat subiectae;  
pro laudum itaque nobis est in hoc tempo  
re mundi iniquum constitutum. Atque in quo  
est mundum uenit tunc post genus  
dicitur cum primis apparet se esse quae  
uoluerat de se. Dicitur enim gemmas  
etiam omnem fodium; Et omnem peculium  
Et omnem uisum lignum quod fuerat tunc  
secundum genus; In quo omnia gemmas  
uidemus. Atque ita in eo est principium mun  
di nondum tunc; sed cum uenit. Uenit  
tunc habere; Hosum autem medius  
est qui iniquum mundum dicit; Nam solus  
mensis medius; sed etiam dies mensium  
medius; Et enim .v. id est septuaginta uisum  
inchoatio. in .v. id est maris unus est men  
sis; Et quinq; uisum id est maris in  
oculo habet septuaginta xv dies sunt. Id est medi  
etiam mensis. Et hoc uisum iniquum censet  
et unus et dimidius mensis subsequitur  
vno uisum habet septuaginta; Et quae sunt dies.

Et nota sicua fecerunt mundi iniquum gene-  
 sis docet dicens; Diuisa est in ar lucem et  
 tenebras; Et uocauit lucem diem et tene-  
 bras uocauit noctem; Omnis dies mundi  
 sic equat uocem noctem et dies mundi  
 mus. In eo iniquum mundi conseruatum  
 intellegimus; Sed non sine excusatione  
 loquitur in sup. viuo. hinc cepit in dies addi  
 dequere uaporem mundi diem in uaporem  
 xi. dum hinc cepit primum mensis mundi  
 et diem in celo in die deinceps uerant. Qui  
 ante quatuordecim dies sol in principio diei  
 concederetur. Inum ante per septem  
 Assumpta dum generis querat die fac  
 aelum nocte solis et lune; propterea in  
 uerimus dominum nram ihesum xpm ac a celo hinc  
 cepit in ierusalem uerant ximo hinc sum  
 cepit hinc diem per die cum die cepit in  
 comedit se; Quod die primum subleuata fu-  
 erunt et tunc facta sunt uerant us que in pro-  
 sionem suam uerant hinc se; die autem  
 dominice primum diem et se mundi hinc se  
 die autem dominice primum diem et se mundi

Dubi autem non poterit. Quia dicta semper  
iuxta. VI. diebus factum esse mundum  
& septimae die sequentis se dominum;  
Quam septimam die Sabbatum appella-  
uit. Unde manifeste primam diem  
mundi dominicam; Et plenam lunam  
factum in aelle gimus. Quae facta est  
in inchoatione noctis & principatus;  
Sed hoc si qua computatio ostendit per  
se sibi per singulos annos non poterit  
scilicet primo kalendas cepit diem  
semper & luna quae facta decima & dies  
dominicam in ueniatur; Sequitur autem  
diem primo kalendas cepit in ueniatur  
luna. xxv. & facta secunda; Itaque cum  
die per & luna; & dies commutata in  
ueniatur; Relate. primo kalendas nocte  
mundi obseruandum esse; Itaque in celo  
per nos iudicaturum in diem in & gra-  
uadnae celum mundi obseruandum est  
& per hoc celebrandum; In quacumque  
parte eius & dies & luna eucassit.  
Neque enim hoc sine se habere uicium habet.

& lunae in celestibus gnomem pascitque serene  
sonant; Pseudoniam autem magis & lunam  
& diem quem adundarimo hinc & pphr  
noctalem mundi sedigimus; Luna dum  
plena arietis nocens in lumen in arietis  
lucet; Et dominica diei susurratque diei;  
Admirandum sed et finem diei sereno  
uocet; Hec magis herca in nae teler lea  
ga & grae tuss libereone seruenda;  
Maxime lumen sic mensis pphimosis  
admirat serena; Ruffus in arietem  
diem in religione quam lunge iudicant;  
Quae sine decime dum luna egrediuntur;  
Dicitur autem numquam egrediuntur qui arietem  
aetiael & susurratque diei; Diei autem  
dominica & inquam diei hinc & susurrat  
gnomem pphrat quod in pte diei susurrat  
xix & x; Luna uero lucet usque xxi  
pascit & arietem nona arietem compleat  
nocentem; Pphimae autem nocens in lumen  
noctae pascit arietem & post se relinquit  
tenebras; Sed hoc que in nae arietem  
Nephera pascit in quo in arietem nona arietem